

Звіт за перше півріччя 2026 року
Орган: ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО ЛІСОВИХ РЕСУРСІВ УКРАЇНИ

**Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми**

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Питання практичного застосування положень Закону України «Про запобігання корупції» щодо заходів фінансового контролю. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	06.01.2026	Виконано	З метою забезпечення виконання вимог Закону України «Про запобігання корупції» та належної організації кампанії електронного декларування Держлісагентством розроблено та доведено до виконання доручення від 06.01.2026 № 1, щодо організації роботи із забезпечення своєчасного подання суб'єктами декларування декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за 2025 рік до Єдиного державного реєстру декларацій. Реалізація зазначеного доручення забезпечила координацію роботи територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Держлісагентства, сприяла належному виконанню вимог законодавства у сфері фінансового контролю та виконанню заходів Антикорупційної програми Держлісагентства, пов'язаних із забезпеченням своєчасного та повного подання декларацій суб'єктами декларування.
2	Опис заходу: Дотримання правил внутрішнього службового розпорядку та етичних стандартів поведінки службовців відповідно до положень законів України «Про державну службу» та «Про запобігання корупції». Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	24.06.2026	Виконано	З метою забезпечення дотримання працівниками Держлісагентства правил внутрішнього службового розпорядку, вимог службової етики та принципів доброчесності проведено навчання на тему: «Етична поведінка та доброчесність державних службовців». Під час навчання розглянуто основні вимоги законодавства щодо етичної поведінки державних службовців, принципи доброчесності, неупередженості, політичної нейтральності, запобігання конфлікту інтересів, а також питання дотримання антикорупційних обмежень і заборон, установлених законодавством.
3	Опис заходу: Актуальні питання практичного застосування положень Закону України «Про запобігання корупції» в частині запобігання, ідентифікації та врегулювання конфлікту інтересів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше жовтень 2024 року	29.05.2026	Виконано	29.05.2026 для працівників Держлісагентства проведено навчання на тему «Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів». Під час навчання розглянуто практичні аспекти застосування положень Закону України «Про запобігання корупції» щодо своєчасного виявлення конфлікту інтересів, порядку його врегулювання, обов'язку повідомлення про наявність реального чи потенційного конфлікту інтересів, а також типові ситуації, що виникають під час виконання службових повноважень, і шляхи їх належного врегулювання відповідно до вимог законодавства.
4	Опис заходу: Основні принципи дотримання встановлених Законом України «Про запобігання корупції» обмежень, а саме: - обмеження щодо використання службових повноважень чи свого становища; - обмеження щодо одержання подарунків або неправомірної вигоди; - обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності; - обмеження спільної роботи близьких осіб. Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2024 року	24.12.2024	Виконано	На виконання Антикорупційної програми Держлісагентства з метою ефективного засвоєння статей Закону України "Про запобігання корупції" підготовлено та надіслано навчальний матеріал.
5	Опис заходу: Державний захист викривачів. Особливості здійснення повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції». Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Інше грудень 2024 року	25.12.2024	Виконано	Упродовж звітного періоду забезпечено дотримання вимог статті 53 Закону України «Про запобігання корупції» щодо захисту викривачів та конфіденційності інформації про осіб, які добросовісно повідомляють про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень. Зазначене забезпечувалося шляхом належного функціонування внутрішніх каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, у тому числі

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				через Єдиний портал повідомлень викривачів, а також організації розгляду таких повідомлень із забезпеченням обмеженого доступу до інформації про викривачів, недопущенням розголошення відомостей, що можуть ідентифікувати їх особу, та застосуванням передбачених законодавством організаційних заходів захисту. За результатами виконання зазначеного заходу забезпечено безперебійне функціонування внутрішніх каналів повідомлення, належний рівень захисту конфіденційної інформації про викривачів, дотримання гарантій їх прав та виконання вимог антикорупційного законодавства під час приймання, реєстрації, розгляду й обліку повідомлень про можливі факти корупції. Випадків розголошення інформації про викривачів або порушення вимог щодо забезпечення конфіденційності у звітному періоді не встановлено.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Недобросесність працівників при наданні адміністративної послуги «Видача сертифіката походження деревини». Зловживання, пов'язані із невідповідністю товарів що експортуються, придбаній кількості лісоматеріалів з яких вони виготовлені.
Опис ризику: Неналежне виконання посадових обов'язків. Зловживання, пов'язані з видачею сертифіката походження деревини або зазначення у ньому недостовірної інформації.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Повідомлення під час проведення нарад працівників про необхідність надання якісних адміністративних послуг. 2. Моніторинг та аналіз скарг та звернень від користувачів адміністративних послуг. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Відповідальні виконавці 1. Керівник відділу використання лісових ресурсів та технічної політики Держлісгентства. Керівники міжрегіональних управлінь лісового та мисливського господарства. 2. Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Зменшення рівня корупційного ризику при наданні адміністративної послуги "Видача Сертифіката про проходження лісоматеріалів та виготовлення з них пиломатеріалів". Довідка на керівника міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства.	29.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою забезпечення належної якості надання адміністративних послуг та дотримання вимог законодавства під час проведення апаратних нарад і робочих зустрічей із керівниками територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Держлісгентства систематично доводилася інформація щодо необхідності неухильного дотримання стандартів належного адміністрування, принципів законності, неупередженості, відкритості, доброчесності та своєчасного розгляду звернень фізичних і юридичних осіб. Упродовж звітного періоду скарг та звернень від користувачів адміністративних послуг не надходило. Закріплено на законодавчому рівні норм щодо: ведення всіма лісокористувачами електронного обліку деревини; видачі лісорубного квитка та сертифіката про походження в електронній формі.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Проведення незаконних рубок без спеціального дозволу на спеціальне використання лісових ресурсів (лісорубний квиток, ордер, лісовий квиток).
Опис ризику: Проведення рубок без будь-яких правостановлюючих документів, з грубим порушенням чинного законодавства які відбуваються за безпосередньої участі або з відома осіб, які є посадовими особами представниками постійних лісокористувачів (державного лісгоспу, національного парку).

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Попередження під час проведення нарад працівників про персональну відповідальність за порушення чинного законодавства. Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Відповідальні виконавці 1. Головний спеціаліст з питань запобігання та виявлення корупції або особа що виконує його обов'язки. 2. Керівники підприємств, установ та організацій, що входять до сфери управління Держлісгентства. 3. Начальник відділу охорони захисту лісу. Індикатор виконання Знижено можливість скоєння пов'язаного з корупцією правопорушення. Проведено навчання з працівниками. Проведення службових перевірок (у разі наявності правопорушень).	29.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

З метою мінімізації корупційних ризиків у сфері використання лісових ресурсів під час проведення апаратних нарад Держлісгентства та робочих зустрічей із керівниками територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Держлісгентства систематично акцентувалася увага на необхідності неухильного дотримання вимог лісового, природоохоронного та антикорупційного законодавства. Працівників поінформовано про персональну відповідальність за прийняття неправомірних рішень, бездіяльність або вчинення дій, що можуть призвести до проведення рубок без спеціального дозволу на спеціальне використання лісових ресурсів (лісорубного квитка, ордера, лісового квитка) чи з порушенням встановленого законодавством порядку. Окрему увагу приділено неприпустимості використання службових повноважень в особистих інтересах, обов'язку діяти виключно в межах повноважень та у спосіб, визначений законодавством, а також невідворотності дисциплінарної, адміністративної, цивільно-правової або кримінальної відповідальності за вчинення відповідних правопорушень. Разом з тим Держлісгентством запроваджено

систему електронного обліку деревини (ЕОД) загальнообов'язкову для всіх лісокористувачів. Також Держлісагентством спільно з Державною екологічною інспекцією України та за участі Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України опрацьовуються комплексні зміни до Лісового кодексу України та Кодексу України про адміністративні правопорушення, спрямовані на врегулювання діяльності державної лісової охорони та розмежування повноважень між органами державної влади у сфері охорони і захисту лісів.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Вплив зацікавлених осіб на представників Держлісагентства шляхом обіцянки, пропозиції чи надання неправомірної вигоди з метою надання адміністративних послуг щодо видачі посвідчення мисливця та щорічної контрольної картки обліку добутої дичини та порушень правил полювання, всупереч чинних нормативно-правових актів.
Опис ризику: Вплив зацікавлених осіб на представників Держлісагентства шляхом обіцянки, пропозиції чи надання неправомірної вигоди з метою надання адміністративних послуг всупереч чинних нормативно-правових актів.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: 1. Контроль з боку начальника Відділу мисливського господарства Держлісагентства, керівників територіальних органів Держлісагентства або їх заступників за дотриманням чинного законодавства при наданні адміністративних послуг. Підвищення кваліфікації та постійне навчання посадових осіб для покращення їх компетентності. 2. Повідомлення про персональну відповідальність за вчинення корупційного правопорушення. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Відповідальні виконавці 1. Начальник Відділу мисливського господарства Держлісагентства, керівники підприємств, установ та організацій, що входять до сфери управління Держлісагентства. 2. Уповноважені підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції, або особи які виконують їх обов'язки. Індикатор виконання Усунення/мінімізація можливості зловживань посадовими та службовими особами Держлісагентства та територіальних органів під час надання адміністративних послуг. Складено довідку за результатами моніторингу надання адміністративних послуг (у разі необхідності).	26.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Забезпечувався постійний контроль з боку начальника Відділу мисливського господарства Держлісагентства, а також керівників територіальних органів Держлісагентства та їх заступників за дотриманням вимог чинного законодавства під час надання адміністративних послуг. Одночасно здійснювалися заходи з підвищення кваліфікації та професійного розвитку посадових осіб шляхом участі у навчальних заходах, що сприяло підвищенню рівня їх професійної компетентності та забезпеченню належного виконання службових обов'язків. Під час проведення службових нарад та інших робочих заходів працівники систематично попереджалися про персональну відповідальність за вчинення корупційних і пов'язаних із корупцією правопорушень, а також про необхідність неухильного дотримання вимог антикорупційного законодавства України. З метою мінімізації корупційних ризиків під час надання адміністративних послуг у сфері мисливського господарства забезпечено належне виконання вимог Порядку видачі посвідчення мисливця і щорічної контрольної картки обліку добутої дичини та порушень правил полювання, затвердженого наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 21.11.2022 № 499. Під час проведення іспитів застосовуються технічні засоби контролю (фото- та відеофіксація), а також забезпечується участь усіх членів екзаменаційної комісії, у тому числі в режимі відеоконференції. Зазначені заходи сприяли забезпеченню прозорості процедури, об'єктивності оцінювання кандидатів, унеможливленню стороннього впливу на результати іспитів та зниженню ризиків вчинення корупційних правопорушень під час надання адміністративних послуг.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Питання практичного застосування положень Закону України «Про запобігання корупції» щодо заходів фінансового контролю. Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Квартал рік	06.03.2026	Виконано	55
2	Найменування заходу: Дотримання правил внутрішнього службового розпорядку та етичних стандартів поведінки службовців відповідно до положень законів України «Про державну службу» та «Про запобігання корупції». Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Щопівроку	11.06.2025	Виконано	52
3	Найменування заходу: Актуальні питання практичного застосування положень Закону України «Про запобігання корупції» в частині запобігання, ідентифікації та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Раз на рік	29.05.2026	Виконано	48
4	Найменування заходу: Основні принципи дотримання встановлених Законом України «Про запобігання корупції» обмежень, а саме: - обмеження щодо використання службових повноважень чи свого становища; - обмеження щодо одержання подарунків або неправомірної вигоди; - обмеження щодо сумісництва та суміщення з іншими видами діяльності; - обмеження спільної роботи близьких осіб. Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Інше Раз на рік	24.12.2024	Виконано	60

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
5	Найменування заходу: Державний захист викривачів. Особливості здійснення повідомлень про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції». Форма навчального заходу: лекція Запланований строк виконання заходу: Інше раз на рік	08.04.2026	Виконано	60